
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

UFFICIO SPORT E POLITICHE GIOVANILI  
ufficio sport e politiche giovanili

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 745 del 28/02/2022

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

Avviso Pubblico per l'adesione di associazioni/società sportive dilettantistiche 
progetto sport nei parchi- linea d'intervento 2- Urban sport activity e weekend-
Approvazione Avviso pubblico e schema di domanda- 

 
 

 
 
PREMESSO CHE:
 

 Il progetto “SPORT NEI PARCHI – Linea di intervento 2 – Urban sport 
activity e weekend” (di seguito, il “Progetto”), promosso da Sport e Salute 
S.p.A. e Associazione Nazionale Comuni Italiani – ANCI, è realizzato in 
collaborazione tra Comune di Civitavecchia, Sport e Salute e le Federazioni 
Sportive Nazionali (FSN), le Discipline Sportive Associate (DSA), gli Enti di 
Promozione Sportiva (EPS), congiuntamente gli “Organismi Sportivi”.

 
 Il Comune di Civitavecchia ha partecipato all’Avviso Pubblico per l’adesione 

dei Comuni, pubblicato in data 8 dicembre 2020, ed è risultato finanziabile ai 
sensi dei criteri definiti nel succitato Avviso. In data 22/11/2021 il Comune di 
Civitavecchia, sottoscrivendo la convenzione con Sport e Salute, ha confermato 
la partecipazione al Progetto e la concessione gratuita dell’area sita in via 
Morandi all’interno del parco delle Foibe (di seguito, il “Parco”) in favore delle 
ASD/SSD che saranno identificate con il presente Avviso Pubblico per 



l’adesione di Associazioni/Società Sportive Dilettantistiche (di seguito, 
“Avviso Pubblico”).

 
 Il Progetto mira a realizzare attività motorie e sportive nei parchi urbani per la 

creazione di aree non attrezzate (c.d. “Isole di Sport”) messe a disposizione dai 
Comuni e gestite dalle ASD/SSD che saranno selezionate per lo svolgimento 
dell’attività motoria e sportiva a favore della cittadinanza.

 
 Le ASD/SSD selezionate si impegnano ad offrire durante il weekend un 

programma di attività gratuite destinate a diversi target (bambini e ragazzi, 
donne, terza età ed eventuali ulteriori target) all’interno del Parco secondo le 
modalità definite nel presente Avviso Pubblico. Inoltre, il Parco sarà messo a 
disposizione delle ASD/SSD per svolgere l’attività sportiva in favore dei propri 
tesserati durante la settimana.

 
 Il Progetto prevede la collaborazione delle ASD/SSD individuate con il 

presente Avviso Pubblico nell’organizzazione di giornate a tema “sport e 
sociale” o “sport e salute” in favore dell’intera comunità, con lo scopo di 
promuovere messaggi e campagne di sensibilizzazione su temi sociali (es. 
razzismo, violenza sulle donne, bullismo, omofobia, etc.) e sui corretti stili di 
vita,  in collaborazione con altri soggetti e istituzioni del territorio (Enti 
ospedalieri, Università, esperti scientifici).

 
 Per lo svolgimento di tale attività è stato individuato e condiviso con Sport e 

Salute uno spazio verde all’interno del Parco delle Foibe sito in Civitavecchia 
via Morandi;

 
 
CONSIDERATO CHE:
 

 è necessario redigere apposito avviso pubblico per l’attuazione del progetto 
contenente i termini per l’individuazione delle ASD/SSD come previsto 
dall’avviso pubblico promosso da Sport e Salute ed Anci;

 
 
VISTO CHE:
 

 è necessario acquisire le domande di iscrizione per la partecipazione 
all’avviso di cui sopra tramite apposita modulistica;



 
VISTA:  
 

 la bozza di Avviso Pubblico ed il relativo Allegato 1 (schema di domanda), 
uniti al presente atto che ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

 
 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000;
 
VISTO il vigente statuto comunale.  

 
 
 

DETERMINA
 

 Approvare l’Avviso pubblico ed il relativo allegato 1, per l’acquisizione 
delle domande di partecipazione al progetto promosso da Anci e Sport e 
Salute- Sport nei Parchi;

 
 Prende atto che la domanda redatta su apposito modello dovrà pervenire entro e 

non oltre il 02 aprile 2022 esclusivamente con Posta Elettronica Certificata al 
seguente indirizzo lazio@cert.sportesalute.eu avendo cura di inviare il modulo 
“Allegato 1” in formato PDF o equivalente e comunque non modificabile o 
editabile indicando in oggetto “sport nei parchi – candidatura ASD/SSD”;

 
 Prendere atto, altresì, che così come previsto dall’art 11 del bando, per la 

valutazione delle domande si procederà alla nomina di una commissione 
composta da tre elementi, un rappresentante del comune, uno di sport e salute 
ed un terzo scelto di comune accordo, che procederanno all’attribuzione del 
punteggio come previsto nella tabella 1 dello stesso art. 11;

 
  Di disporre la pubblicazione della presente Determinazione sul sito 

istituzionale del Comune di Civitavecchia.
 
 
 
  
 
 
 

mailto:lazio@cert.sportesalute.eu


 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

Il Funzionario P.O.
   Bruna Luce / INFOCERT SPA

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


